АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               «08» ноября 2019 г.                               пгт. Посьет                                                     № 120
«О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка».

На основании п. 1 ст. 39.6, ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Посьетское городское поселение» Хасанского муниципального района Приморского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров аренды следующих земельных участков:

1.1. Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 25:20:030301:1868, площадью 10 000 кв.м, видом разрешенного использования: туристическое обслуживание, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир мыса Лукина. Участок находиться примерно в 2 070 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, побережье залива Китовый. Срок аренды: 10 (десять) лет.

Начальную цену предмета аукциона установить в размере 6 (шести) процентов от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 55 116 (пятьдесят пять тысяч сто шестнадцать) рублей 00 копеек в год;
Шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 1 653 (одна тысяча шестьсот пятьдесят три) рубля 48 копеек;

Сумму задатка в размере двадцати процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 11 023 (одиннадцать тысяч двадцать три) рубля 20 копеек.

1.2. Лот № 2. Земельный участок с кадастровым номером 25:20:030301:1866, площадью 10 000 кв.м, видом разрешенного использования: туристическое обслуживание, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир мыса Лукина. Участок находиться примерно в 2 070 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, побережье залива Китовый. Срок аренды: 10 (десять) лет.

Начальную цену предмета аукциона установить в размере 6 (шести) процентов от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 55 116 (пятьдесят пять тысяч сто шестнадцать) рублей 00 копеек в год;
Шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 1 653 (одна тысяча шестьсот пятьдесят три) рубля 48 копеек;

Сумму задатка в размере двадцати процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 11 023 (одиннадцать тысяч двадцать три) рубля 20 копеек.

1.3. Лот № 3. Земельный участок с кадастровым номером 25:20:030301:1870, площадью 5 000 кв.м, видом разрешенного использования: туристическое обслуживание, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир мыса Лукина. Участок находиться примерно в 2 070 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, побережье залива Китовый. Срок аренды: 10 (десять) лет.

Начальную цену предмета аукциона установить в размере 6 (шести) процентов от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 27 558 (двадцать семь тысяч пятьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек в год;
Шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 826 (восемьсот двадцать шесть) рублей 74 копейки;

Сумму задатка в размере двадцати процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 5 511 (пять тысяч пятьсот одиннадцать) рублей 60 копеек.

1.4. Лот № 4. Земельный участок с кадастровым номером 25:20:030301:1869, площадью 5 000 кв.м, видом разрешенного использования: туристическое обслуживание, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир мыса Лукина. Участок находиться примерно в 2 070 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, побережье залива Китовый. Срок аренды: 10 (десять) лет.

Начальную цену предмета аукциона установить в размере 6 (шести) процентов от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 27 558 (двадцать семь тысяч пятьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек в год;
Шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 826 (восемьсот двадцать шесть) рублей 74 копейки;

Сумму задатка в размере двадцати процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 5 511 (пять тысяч пятьсот одиннадцать) рублей 60 копеек.

1.5. Лот № 5. Земельный участок с кадастровым номером 25:20:030301:1867, площадью 5 000 кв.м, видом разрешенного использования: туристическое обслуживание, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир мыса Лукина. Участок находиться примерно в 2 070 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, побережье залива Китовый. Срок аренды: 10 (десять) лет.

Начальную цену предмета аукциона установить в размере 6 (шести) процентов от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 27 558 (двадцать семь тысяч пятьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек в год;
Шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 826 (восемьсот двадцать шесть) рублей 74 копейки;

Сумму задатка в размере двадцати процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 5 511 (пять тысяч пятьсот одиннадцать) рублей 60 копеек.

2. Главному специалисту администрации Посьетского городского поселения обеспечить публикацию в вестнике поселения «Новгородский пост», размещение на сайте администрации поселения и на официальном сайте торгов в сети Интернет сообщения о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды вышеуказанного земельного участка.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в вестнике поселения «Новгородский пост» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Посьетское городское поселение» www.posetskoe-poselenie.narod.ru в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения

              Е.Г. Зайцева